
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

ПРИКАЗ 
Л У /Я ЯСЛУ N, 

Об утверждении перечня тем выпускных 
квалификационных работ и научных руководителей 
Обучающихся выпускного курса по основной 
образовательной программе (шифр ВМ.5603.*) 
«Корпоративные финансы (Master in Corporate Finance -
MCF)» 

Во исполнение приказа заместителя первого проректора по стратегическому 
развитию и партнерству - начальника Управления образовательных программ 
от 27.09.2024 № 13040/1 «О формировании электронного реестра, выборе и утверждении 
тем выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2024-2025 учебном году», 
на основании пункта 55.1.5 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении 
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного 
университета» (с изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый перечень тем выпускных квалификационных работ 
и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной образовательной 
программе магистратуры (шифр ВМ.5603.*) «Корпоративные финансы (Master in Corporate 
Finance - MCF)» по направлению подготовки 38.04.02 «Менеджмент». 

2. И.о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций 
Огородниковой П. В. обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в 
разделе «Приказы об утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных 
руководителей обучающихся по основным образовательным программам выпускного 
курса 2025 года» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю первого проректора по 
стратегическому развитию и партнерству - начальнику Управления образовательных 
программ. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 38.00.00 
Экономика и управление от 29.11.2024 № 05/2.1/38-03-15. 

Заместитель первого проректора 
цо стратегическому развитию и партнерству -
начальник Управления образовательных программ I / М. А. Соловьева 

mailto:org@spbu.ru


Приложение 
УТВЕРЖДЕН 
приказом от ЛсЛУPS&S/У 

Перечень тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса 
по основной образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5603.*) «Корпоративные финансы (Master in Corporate Finance 

MCF)» по направлению подготовки 38.04.02 «Менеджмент» 

№ ФИО обучающегося Тема выпускной квалификационной работы ФИО научного 
руководителя выпускной 

квалификационной 
работы 

Должность научного 
руководителя выпускной 

квалификационной работы 

Наименование 
подразделения 

1 2 3 4 5 6 

1 Арабаджи Оксана 
Афанасьевна 

Взаимосвязь характеристик 
корпоративного управления и рыночной 
цены акций компаний на российском 
фондовом рынке 

Смирнов Марат 
Владимирович 

доцент Кафедра 
финансов и 
учета 

2 Берлинских Даниил 
Константинович 

Прогнозирование риска банкротства 
компаний с помощью методов 
машинного обучения 

Никулин Егор 
Дмитриевич 

доцент Кафедра 
финансов и 
учета 

3 Гарбар Анна 
Алексеевна 

Доходность инвестиционных 
портфелей, построенных на основе 
рейтинга ESG: сравнительный анализ 

Смирнов Марат 
Владимирович 

доцент Кафедра 
финансов и 
учета 

4 Захарова Валерия 
Игоревна 

Системный подход к формированию 
взаимосвязей физических и 
экономических индикаторов для 
финансового моделирования проектов 
на зрелых месторождениях 

Андрианов Александр 
Юрьевич 

доцент Кафедра 
финансов и 
учета 

5 Зыков Богдан 
Александрович 

Факторы, влияющие на 
результативность сделок слияний и 
поглощений в долгосрочном аспекте 

Ильина Юлия 
Борисовна 

доцент Кафедра 
финансов и 
учета 

6 Кабанов Иван 
Антонович 

Факторные инвестиции: особенности 
применения на российском рынке 

Вукович Дарко доцент Кафедра 
финансов и 
учета 



7 Каменева Анастасия 
Алексеевна 

Оценка влияния венчурных студий на 
развитие стартапов 

Андрианов Александр 
Юрьевич 

доцент Кафедра 
финансов и 
учета 

8 Колесников Лев 
Алексеевич 

Оценка рисков инвестиций в 
роботизацию сварочных процессов в 
лифтовой отрасли России: кейс 
компании «ЛСУ-Трейд» 

Вукович Дарко доцент Кафедра 
финансов и 
учета 

9 Локтионов Кирилл 
Дмитриевич 

Анализ дивидендных выплат 
российских компаний для принятия 
инвестиционных решений 

Ильина Юлия 
Борисовна 

доцент Кафедра 
финансов и 
учета 

10 Манурунг Энджел 
Лассанти 

Анализ влияния финансовых отчетов 
компаний на цены акций на 
Индонезийской фондовой бирже (Bursa 
Efek Indonesia) 

Рогова Елена 
Моисеевна 

профессор Кафедра 
финансов и 
учета 

И Младенов Даниел 
Пламенов 

Определение стоимости европейских 
футбольных клубов 

Рогова Елена 
Моисеевна 

профессор Кафедра 
финансов и 
учета 

12 Мухаммаджанова 
Рушания Музаффар-
кизи 

Избыточная доходность акций после 
конвертаций облигаций 

Никулин Егор 
Дмитриевич 

доцент Кафедра 
финансов и 
учета 

13 Поздняков Денис 
Владимирович 

Разработка модели управления 
оборотным капиталом для одного из 
крупнейших химических холдингов в 
России 

Никулин Егор 
Дмитриевич 

доцент Кафедра 
финансов и 
учета 

14 Прохорчук Вероника 
Александровна 

Выбор источников финансирования 
проекта на примере строительства 
терминала для сжижения газа 

Окулов Виталий 
Леонидович 

старший преподаватель Кафедра 
финансов и 
учета 

15 Сергеева София 
Сергеевна 

Развитие системы контроллинга 
оборотного капитала в компании 

Андрианов Александр 
Юрьевич 

доцент Кафедра 
финансов и 
учета 

16 Соловьева Анна 
Ильинична 

Оценка нефтегазового проекта методом 
реальных опционов с применением 
имитационного моделирования и 

Окулов Виталий 
Леонидович 

старший преподаватель Кафедра 
финансов и 
учета 



использованием двух источников 
неопределенности 

17 Харлалка Джэй-Дан 
Санджаевич 

Анализ кредитных рисков через призму 
ESG: динамика спредов CDS в условиях 
COVID-19 

Вукович Дарко доцент Кафедра 
финансов и 
учета 

18 Хритов Илья 
Николаевич 

Драйверы результативности 
технологических компаний после IPO 

Андрианов Александр 
Юрьевич 

доцент Кафедра 
финансов и 
учета 

19 Чернышев Игорь 
Андреевич 

Оценка эффективности IPO российских 
компаний с 2013 по 2024 

Андрианов Александр 
Юрьевич 

доцент Кафедра 
финансов и 
учета 

20 Шумейко Анна 
Алексеевна 

Эмпирическое исследование 
взаимосвязи между М&А активностью, 
стоимостью бренда и финансовыми 
показателями компаний-приобретателей 

Рогова Елена 
Моисеевна 

профессор Кафедра 
финансов и 
учета 


